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     Protokół Nr VI/2024 

                                      z VI sesji Rady Gminy Łuków  

                         odbytej w dniu 30 sierpnia 2024 r.  

w Gminnym Żłobku „Maluch” w Łukowie w godz. 12.00 – 14.30 

 

W sesji udział wzięli:  

Wójt Gminy – Mariusz Osiak, Zastępca Wójta – Janusz Jezierski, Sekretarz 

Gminy – Wojciech Szczygieł , Skarbnik Gminy – Alina Baka, Kierownik 

Referatu Gospodarki i Przedsiębiorczości – Joanna Rosińska, Kierownik 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łukowie – Adam Tymon. 

W sesji udział wzięli sołtysi zgodnie z listą obecności. 

Protokołowała: Iwona Pulik – inspektor ds. obsługi rady gminy. 

 

Ad. 1. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy Tadeusz Federczyk otworzył VI sesję Rady 

Gminy Łuków słowami „Otwieram VI sesję Rady Gminy Łuków”. Powitał 

przybyłych na sesję radnych, sołtysów oraz pracowników Urzędu.    

 

Ad. 2. 

 

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził na podstawie listy obecności, że 

obrady będą prawomocne, gdyż na 15 radnych w  sesji uczestniczy 14 radnych 

(radna spóźniona – Elżbieta Durka, radny nieobecny usprawiedliwiony – Paweł 

Durka) . Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. 
 

Ad. 3. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy odczytał porządek obrad i zapytał czy są 

uwagi do przedstawionego porządku sesji ? 

Pan Wójt wnioskował o wprowadzenie do porządku obrad jako punkt 13 

„Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia aktualizacji Strategii Rozwoju 

Ponadlokalnego  dla Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Łukowa na lata 2021 

– 2030”. 

Porządek sesji po wprowadzeniu został przyjęty jednogłośnie, głosowało 

13 radnych. 

 

Porządek obrad przedstawiał się następująco. 

1. Otwarcie sesji.  

2. Stwierdzenie quorum.  

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z V nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Łuków. 

5. Informacja Wójta z działalności między sesjami. 
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6. Wystąpienia radnych i sołtysów. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt oraz 

maksymalnej wysokości opłat za wyżywienie dziecka w Żłobku 

Gminnym „Maluch” w Łukowie. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie utworzenia 

Żłobka Gminnego „Maluch” w Łukowie. 

9. Podjęcie uchwały  w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 

Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w 

obszarze wsi Czerśl  i Dąbie. 

10. Podjęcie uchwały  w sprawie zmiany Uchwały Nr XXII/162/2020 Rady 

Gminy Łuków z dnia 27 marca 2020 r. w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia zmiany Miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Łuków w obszarze wsi Dąbie, Sięciaszka Pierwsza 

i Zalesie. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia, że ustalenia zintegrowanego 

planu inwestycyjnego Gminy Łuków w obszarze dz. ewid. 35, 50 i części 

działki ewid. 93 obręb Gręzówka-Kolonia nie naruszają ustaleń Studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy 

Łuków. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zintegrowanego planu 

inwestycyjnego Gminy Łuków w obszarze dz. ewid. 35,50 i części działki 

ewid. 93 obręb Gręzówka-Kolonia. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia aktualizacji Strategii Rozwoju 

Ponadlokalnego dla Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Łukowa na lata 

2021 – 2030. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie 

dotacji celowej dla Powiatu Łukowskiego na dofinansowanie zadania pn. 

„Przebudowa i dostosowanie pomieszczeń dla potrzeb funkcjonowania 

Pododdziału Urazowo-Ortopedycznego”. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu w 

rachunku bieżącym na 2025 rok z przeznaczeniem na częściowe 

sfinansowanie planowanego deficytu budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego oraz spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2024. 

17. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej. 

18. Sprawy różne i wolne wnioski. 

19. Zamknięcie obrad. 

 

Ad. 4. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy  poinformował, że protokół z V 

nadzwyczajnej sesji był dostępny po napisaniu u pracownika prowadzącego 

obsługę rady gminy oraz wyłożony do wglądu przed sesją. 
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Radni nie wnieśli uwag do protokołu z IV nadzwyczajnej sesji Rady 

Gminy. Protokół został przyjęty przy 12 głosach „za”, 1 głosie 

„wstrzymującym”, głosowało 13 radnych. 

 

Ad. 5. 

 

Wójt Gminy przedstawił informację z działalności między sesjami. 

Informacja stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. 6. 

 

 Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Bogumiła Rozwadowska 

poinformowała o kolejnym sukcesie Zespołu „Niezapominajki”, który w dniu 3 

sierpnia br. zdobył III miejsce w  Ogólnopolskim Festiwalu Muzyki Ludowej 

„Złota Leszczyna” w Leszczyku. 

 Pan Wójt podziękował za organizację licznych imprez lokalnych, które 

służą wspólnym spotkaniom mieszkańców.  

 Radna Stanisława Matejuk podziękowała w imieniu mieszkańców Zalesia 

za liczne przybycie na dożynki gminne, które odbyły się właśnie w Zalesiu. 

 Radny Zbigniew Strzyżewski powiedział, że złożył pismo w sprawie 

punktu aptecznego w Aleksandrowie i do chwili obecnej nie otrzymał 

odpowiedzi. Zwrócił się z prośbą do Pana Wójta, aby przy spotkaniu z Panem 

Prezesem Przychodni Centrum zasięgnął informacji w tym temacie. 

 Radny Mariusz Burdach zgłosił następujące potrzeby mieszkańców: 

- przy drodze gminnej w Łazach naprzeciwko piekarni biegnie rów zakryty i 

właściciel posesji 251 zwrócił się z prośbą o wykonanie kratki spustowej, która 

w czasie opadów deszczu ułatwi odpływ wody, 

- droga przy podgrzybku do Pana sołtysa głębokie dziury po dekielkach, które 

zostały skradzione, czy możliwy jest zakup kolejnych dekielków i ich montaż, 

- dokładniejsze wykoszenie  skrzyżowania przy drodze gminnej za boiskiem w 

kierunku na Podgaj, gdyż jest problem z widocznością, 

-  w rowie przy drodze powiatowej przy działkach 277 i 278 wyrosły dosyć 

pokaźne wierzby, które należy usunąć. 

 Sołtys wsi Krynka Mariusz Celiński przypomniał o potrzebie  łatania 

dziur w jezdni na łącznikach. 

 Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Bogumiła Rozwadowska prosiła o 

wsparcie mieszkańców Podgaja i Rzymek Rzymków w zakresie pokrycia drogi 

asfaltem, choć małego odcinka. 

 Sołtys wsi Suleje Franciszek Karwowski zapytał o możliwość zmiany 

ogrzewania w świetlicy, zwrócił uwagę na zarośnięty znak drogowy przy 

krzyżówce, czy została podjęta decyzja dotycząca dowozu seniorów do klubu, 

zgłosił potrzebę postawienia 2 luster przy drodze powiatowej na wprost boiska. 



 4 

 Sołtys wsi Klimki Krzysztof Kędziora zwrócił uwagę na eternit, który 

leży przy drodze i źle to wygląda. Zwrócił się z prośbą o postawienie lustra przy 

wyjeździe na drogę od Dąbia do drugich Klimek. 

 Sołtys wsi Turze Rogi Zenon Cielemędzki zwrócił uwagę na zrośniętą 

drogę Aleksandrów Łazy przez most oraz w kierunku Strzyżewa. Zarośla 

ograniczają widoczność i jest niebezpiecznie. 

 Sołtys wsi Sięciaszka Pierwsza Ewa Stępniewska zapytała czy działki na 

których została wybudowa ulica Wspólna są odłączane od ksiąg wieczystych. 

 

Ad. 7. 

 

 Sekretarz Gminy Wojciech Szczygieł przedstawił projekt uchwały w 

sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt oraz maksymalnej wysokości opłat 

za wyżywienie dziecka w Żłobku Gminnym „Maluch” w Łukowie. Pan 

Sekretarz powiedział, że poprzednia uchwała Nr LXIX/477/2023 Rady Gminy 

Łuków z dnia 27 kwietnia 2023 r. w sprawie ustalenia wysokości opłaty za 

pobyt oraz maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie dziecka w Żłobku 

Gminnym „Maluch” w Łukowie wprowadziła opłatę w wysokości 700 zł 

miesięcznie. W ostatnim roku działalności żłobka nastąpiły znaczne podwyżki 

cen energii cieplnej, elektrycznej, większości produktów koniecznych do 

działalności żłobka oraz wzrost wynagrodzeń pracowników, co generuje wyższe 

koszty jego funkcjonowania. Opłaty ustalane dotychczas nawet w połowie nie 

pokrywały rzeczywistego kosztu pobytu dziecka w żłobku. Z tego też względu 

oraz biorąc pod uwagę wprowadzenie świadczenia „Aktywnie w żłobku”, 

którego wysokość wynosi 1 500 zł miesięcznie, które w znakomitej większości 

pokryje koszty pobytu dziecka w żłobku zasadne jest ustalenie opłaty w tej 

samej kwocie tj. 1 500 zł miesięcznie. Dodać należy, że gmina nie otrzymuje 

żadnych środków zewnętrznych na prowadzenie żłobka. Pozostałe opłaty: 

maksymalna za wyżywienie oraz za pobyt dziecka w żłobku powyżej 10 godzin 

- nie ulegają zmianie. 

 Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 14 radnych. Uchwała Nr 

VI/34/2024 stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. 8. 

 

 Sekretarz Gminy Wojciech Szczygieł omówił projekt uchwały w sprawie 

zmiany uchwały w sprawie utworzenia Żłobka Gminnego „Maluch” w Łukowie. 

Pan Sekretarz powiedział, że w Statucie Żłobka Gminnego „Maluch” w 

Łukowie w Rozdziale 4. Zasady ustalania opłat za pobyt i wyżywienie dziecka 

w Żłobku, w § 11 skreśla się ust. 5, gdyż uregulowania w tym zakresie będą 

określone w corocznych umowach zawieranych przez dyrektora żłobka z 

rodzicami dzieci. Będzie to bardziej czytelne dla rodziców dzieci niż w uchwale, 
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gdyż istotne informacje będą zawarte w bieżącej umowie razem z innymi 

uregulowaniami na dany rok. 

 Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 14 radnych. Uchwała Nr 

VI/35/2024 stanowi załącznik do protokołu.   

 

Ad. 9. 

 

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały przystąpienia do sporządzenia 

zmiany Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w 

obszarze wsi Czerśl  i Dąbie. Pan Wójt powiedział, że intencją podjęcia 

niniejszej uchwały oraz uchylenia uchwał, o których mowa w § 3 jest 

umożliwienie przeprowadzenia jednej procedury zmiany MPZP dla obszarów 

wskazanych na załącznikach graficznych 

Projekty uchwał dotyczące zmian Miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego gminy Łuków zostały omówione na posiedzeniu komisji, które 

odbyło się przed sesją. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 14 radnych. Uchwała Nr 

VI/36/2024 stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. 10. 

 

Pan Wójt omówił projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 

XXII/162/2020 Rady Gminy Łuków z dnia 27 marca 2020 r. w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia zmiany Miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Łuków w obszarze wsi Dąbie, Sięciaszka Pierwsza i 

Zalesie. Wójt Mariusz Osiak powiedział, że zmiana załącznika graficznego do 

Uchwały Nr XXII/162/2020 Rady Gminy Łuków z dnia 27 marca 2020 r. 

polega na rozszerzeniu terenów objętych zmianą. W uchwale Nr X/81/2015 

Rady Gminy Łuków z dnia 17 sierpnia 2015 r. stwierdzono rozbieżność 

pomiędzy tekstem a rysunkiem planu w zakresie odległości linii zabudowy od 

drogi oznaczonej symbolem 1KDL. W związku z powyższym należy ujednolicić 

ustalenia części tekstowej i graficznej MPZP dla tego terenu. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 14 radnych. Uchwała Nr 

VI/37/2024 stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. 11. 

 

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie stwierdzenia, że 

ustalenia zintegrowanego planu inwestycyjnego Gminy Łuków w obszarze dz. 

ewid. 35, 50 i części działki ewid. 93 obręb Gręzówka-Kolonia nie naruszają 

ustaleń Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

gminy Łuków. Pan Wójt powiedział, że zintegrowany plan inwestycyjny (ZPI) 

sporządza się przy uwzględnieniu polityki przestrzennej gminy wyrażonej w 
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studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego. Projekt 

zintegrowanego planu inwestycyjnego stanowi uszczegółowienie zapisów 

zawartych w Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego gminy Łuków. 

 Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 14 radnych. Uchwała Nr 

VI/38/2024 stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. 12. 

 

Pan Wójt przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia 

zintegrowanego planu inwestycyjnego Gminy Łuków w obszarze dz. ewid. 

35,50 i części działki ewid. 93 obręb Gręzówka-Kolonia.  Projekt ZPI obejmuje 

obszar w północnej części gminy Łuków, w obrębie Gręzówka-Kolonia, o 

łącznej powierzchni 6,8 ha, z czego 3,1 ha stanowi obszar inwestycji głównej z 

przeznaczeniem dla elektrowni słonecznej PEF, a 3,7 ha obszar inwestycji 

uzupełniającej z utrzymaniem przeznaczenia z obowiązującego planu 

miejscowego dla terenów usług lub produkcji U-P oraz drogi dojazdowej KDD. 

W ramach inwestycji uzupełniającej przewiduje się realizację sieci 

wodociągowej w liniach rozgraniczających drogę KDD. 

 Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 14 radnych. Uchwała Nr 

VI/39/2024 stanowi załącznik do protokołu. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy ogłosił przerwę o godz. 13.20. 

 Przewodniczący Rady Gminy wznowił obrady o godz. 13.45. 

 

Ad. 13. 

 

Wójt Gminy omówił projekt uchwały w sprawie przyjęcia aktualizacji 

Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego 

Łukowa na lata 2021 – 2030. Pan Wójt powiedział, że aktualizacja Strategii 

Rozwoju Ponadlokalnego dla Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Łukowa na 

lata 2021 – 2030 jest podyktowana, dokonaną przez Instytucję Zarządzającą 

Programem Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027, zmianą podziału 

alokacji dla MOF Łukowa, w tym wprowadzeniem instrumentu finansowego. 

Ponadto konieczność aktualizacji Strategii wynika z rekomendacji ww. 

Instytucji Zarządzającej, która przeprowadziła wstępną procedurę opiniowania 

ww. Strategii. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 14 radnych. Uchwała Nr 

VI/40/2024 stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. 14. 
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 Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej w formie dotacji celowej dla Powiatu Łukowskiego na 

dofinansowanie zadania pn. „Przebudowa i dostosowanie pomieszczeń dla 

potrzeb funkcjonowania Pododdziału Urazowo-Ortopedycznego”. 

 Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 14 radnych. Uchwała Nr 

VI/41/2024 stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. 15. 

 

 Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia 

długoterminowego kredytu w rachunku bieżącym na 2025 rok z przeznaczeniem 

na częściowe sfinansowanie planowanego deficytu budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego oraz spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek. Pani 

Alina Baka wyjaśniła, że planuje się zaciągnięcie długoterminowego kredytu w 

rachunku bieżącym na 2025 rok w kwocie 2.000.000 zł, z przeznaczeniem na 

częściowe sfinansowanie planowanego deficytu budżetu oraz spłatę wcześniej 

zaciągniętych kredytów i pożyczek. W ramach zawartej z Bankiem 

Spółdzielczym w Łukowie umowy na obsługę bankową Gminy Łuków w 

okresie 25.09.2022 do 24.09.2025 roku dopuszczona została możliwość 

zaciągania kredytu w rachunku bieżącym na okres roku ( tj. od 25 września roku 

bieżącego do 24 września roku następnego). Umowa kredytowa zostanie 

podpisana po spełnieniu określonych warunków tj. podjęciu uchwały w tej 

sprawie oraz po uzyskaniu pozytywnej opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w sprawie możliwości spłaty tego kredytu. 

 Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 14 radnych. Uchwała Nr 

VI/42/2024 stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. 16. 

 

 Skarbnik Gminy przedstawiła proponowane zmiany w budżecie gminy na 

2024 rok. Pani Alina Baka powiedziała, że zmiany dokonywane w budżecie 

gminy na 2024 rok zostały szczegółowo omówione na posiedzeniu komisji, 

które odbyło się przed sesją. 

 Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 14 radnych. Uchwała Nr 

VI/43/2024 stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. 17. 

 

 Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany 

wieloletniej prognozy finansowej. Szczegółowe omówienie zmiany zawiera 

uzasadnienie do uchwały. 

 Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 14 radnych. Uchwała Nr 

VI/44/2024 stanowi załącznik do protokołu. 
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Ad. 18. 

 

 Wójt Gminy udzielił odpowiedzi na zapytania radnych i sołtysów. 

 

Ad. 19. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy zamknął VI sesję Rady Gminy Łuków o 

godzinie 14.30. 

 

 
Protokołowała:       Przewodniczący 

  Iwona Pulik            Rady Gminy 

    Inspektor            /-/ Tadeusz Federczyk 
 


